Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Grupa nie korzysta z instrumentów

pochodnych zabezpieczających przed zmianą kursu walutowego.

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku

międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe

do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko

zmiany kursów walutowych.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

110

  31 grudnia 2015 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2015 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 7,15% kurs EUR/PLN - 7,15%

4,5662 3,9568

  wartość bilansowa
wartość narażona

na ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   90 731   73 776   5 275   -   (5 275)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   268 123   176   13   -   (13)   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   383 354   31 747   2 270   -   (2 270)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (1 311 062)   (497 175)   (35 548)   -   35 548   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
   (318 256)   (381)   (27)   -   27   -

Pochodne instrumenty finansowe   (16 292)   -   -   -   -   -

Razem   (903 402)   (391 857)   (28 017)   -   28 017   -

  31 grudnia 2014 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2014 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 7,7% kurs EUR/PLN - 7,7%

4,5905 3,9341

  wartość bilansowa
wartość narażona

na ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   107 339   74 035   5 701   -   (5 701)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   253 977   1 105   85   -   (85)   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   356 120   72 952   5 617   -   (5 617)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (1 215 774)   (616 696)   (47 486)   -   47 486   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
   (458 944)   (2 043)   (157)   -   157   -

Pochodne instrumenty finansowe   (23 743)   -   -   -   -   -

Razem   (981 025)   (470 647)   (36 240)   -   36 240   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

111

40.3. Ryzyko cen surowców

Spółka narażona jest na działanie i niekorzystny wpływ czynników ryzyka związanego ze zmiennością

przepływów pieniężnych oraz wyniku finansowego z tytułu zmian cen surowców. Ekspozycję na ryzyko cen

surowców odzwierciedla wolumen zakupów podstawowych surowców, do których głównie zalicza się węgiel

brunatny i biomasę pochodzenia drzewnego i rolnego.